Протокол заседания
Ученого совета НАО «Университет Шакарима города Семей»
№ 4 от 25 декабря 2024 года

Общее количество членов Ученого совета – 27
Количество присутствующих членов Совета – 25

1. «Высшая школа имени Шакарима: состояние, стратегия развития» докладчик директор Высшей школы имени Шакарима Б.С. Сейткалиева.
 Заслушав и обсудив доклад директора Высшей школы имени Шакарима Б.С. Сейткалиевой на тему: «Высшая школа имени Шакарима: состояние, стратегия развития»
 Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Проводить профориентационную работу в целях поддержки школьников в сдаче международных экзаменов, необходимых для поступления в высшие учебные заведения (IELTS, SAT, NUET) (Ответственный: член Правления - проректор по учебной работе, директор «Высшей школы имени Шакарима». Срок исполнения: 01.03.2025)
2. Организовать работу по вовлечению школьников в научные кружки высших/исследовательских школ в целях укрепления взаимосвязи школьников с научными кружками университета (Ответственный: член Совета - проректор по науке, директор школы «Высшая школа имени Шакарима». Срок исполнения: 15.01.2025)
3. В целях решения проблемы кадрового потенциала вовлекать лучших студентов университета в образовательный процесс школы на основе дуального обучения (Ответственный: член Правления - проректор по учебной работе, директор Высшей школы имени Шакарима Школу.)   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на члена Правления - проректора по учебной работе Оралканову И.А.
Постановление принято единогласно.

2. «Высший колледж имени Шакарима: состояние, проблемы и перспективы», докладчик директор колледжа Абдикакимова Тоты Тлеулесовна.
Заслушав и обсудив доклад директора Высшего колледжа имени Шакарима НАО «Университет Шакарима г. Семей» Т.Т. Абдикаримовой на тему «Высший колледж имени Шакарима: состояние, проблемы, перспективы развития»
 Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Полностью оцифровать документооборот, связанный с образовательным процессом колледжа (Ответственный: Начальник Центра информационных технологий, Директор колледжа. Срок: 01.04.2025).
2. Организовать участие в чемпионате WorldSkills Kazakhstan по направлениям  «Ветеринарная медицина», «Педагогика и методика начального образования», «Дошкольное образование», «Ландшафтный дизайн», «Флорист», «Разработка мобильных приложений»,  (Ответственный: директор колледжа. Срок исполнения: 01.06.2025 г.).
3. Провести демонстрационный экзамен на определение квалификации по специальностям 08410100 «Ветеринарная медицина», 01140100 «Начальное образование» (Ответственный: директор колледжа. Срок исполнения: 01.07.2025 г.).
4. Продолжить работу по развитию дуального образования в образовательных программах колледжа (Ответственный: директор колледжа. Срок исполнения: 01.10.2025 г.).
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]